
院内における新型コロナウイルス感染症について（2022.8.8 現在） 

 

8 月 1 日（月）当院 精神療養病棟の入院患者様 2 名の新型コロナウイルス感染が判明し、

当該病棟の他の全ての患者様および職員に PCR 検査を実施したところ、新たに患者様 1 名、

職員 2 名の感染が判明しました。また、8 月 6 日（土）急性期治療病棟の入院患者様 4 名の

感染も判明し、当該病棟の残りの患者様および職員にも PCR 検査を実施予定です。 

 前回の第６波以上に感染力の強い今回の変異株は全国的に感染拡大傾向にあり、当院に

おきましても、管轄の乙訓保健所のご指導の下、職員一丸となり全力で感染拡大防止に努め

てまいります。 

つきましては当該２病棟は、安全のため、当面入院の受け入れを中止させていただきます。

面会につきましては、全ての病棟について今しばらくご辛抱願います。 

ご利用の皆さまには、大変ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力の

ほどよろしくお願い申しあげます。 

今後の状況につきましては随時当院ホームページにてご報告させて頂きます。 

病院長 畑 典男 


